
  

  

TRANSPORTE ESCOLAR / SCHOOL TRANSPORT  
CURSO 2021/2022 - YEAR 2021/2022  

 

 RUTA 1 / ROUTE 1: MADRID-SANTA EUGENIA-ENSANCHE DE VALLECAS  
Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 66  

Nº 
Parada Dirección Horario 

1 Paseo del Molino, 13 8:00 

2 Glorieta de Cádiz/Calle Almendrales 8:03 

3 Plaza Beata Mª Ana de Jesús, 5 8:07 

4 C/ Doctor Esquerdo, 183 8:10 

5 C/ de Benjamín Palencia, 47 8:20 

6 Avda. de la Suerte/Avda. de la Gavia (parada BUS) 8:24 

7 Av. Ensanche de Vallecas, 16 (Metro La Gavia) 8:38 

8 Av. De la Gran Vía Sureste, 37 8:45 
 

 

 

RUTA 3 / ROUTE 3: DAGANZO-STOS. HUMOSA-VILLALBILLA  
Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 55 

Nº 
Parada Dirección 

1 Av. Circunvalación, Daganzo 

2 Av. De los Quemados 1, Stos. De la Humosa 

3 Av. El Robledal 32, Villalbilla 
 

 

 
 RUTA 6 / ROUTE 6: MADRID, VALDEBERNARDO, VICALVARO  

Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 63 

Nº Parada Dirección Horario 

1 Pl. Manuel Becerra 18 8:00 

2 Camino de Vinateros/Media Legua 40 8:09 

3 
Rotda. Av. Dr. García Tapia/Fuente 
Carrantona 8:23 

4 C/Luis de Hoyos Sainz 184 8:26 

 VALDEBERNARDO  
5 Bulevar José Prat 30 8:28 

 VICÁLVARO  
6 C/ San Cipriano, 22 8:34 

7 C/ Villablanca, 70 8:37 

8 C/ Minerva 70 8:43 
 

 



  

 
 RUTA 7 / ROUTE 7: COSLADA-SAN FERNANDO DE HENARES-VELILLA  

Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 21 27  

Nº 
Parada Dirección Horario 

 COSLADA  
1 C/Jorge Guillén 28 8:00 

2 Metro La Rambla 8:03 

3 Glorieta Rosa de los Vientos 8:06 

4 C/Argentina & C/Venezuela 8:10 

 SAN FERNANDO  
5 C/ de la Presa 48 8:20 

6 C/ Aragón & C/ Galicia 8:25 

7 Av. de Zarauz,34 8:33 

8 Av. Vicente Aleixandre/Ernest Hemingway 8:35 

 EL CAÑAVERAL  
9 Calle Enrique Urquijo/Victoria Kent 8:45 

 VELILLA  
10 C/ Copenhague/París 8:53 

11 C/ Mayor/Frascuelo 8:55 

12 C/Mayor/Paz Camacho 8:57 

13 C/Ventura de Argumosa/Nazario Calonge (tardes) 8:58 
 

 

RUTA 10 / ROUTE 10: MADRID NORTE-OESTE  
Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 57 

Nº 
Parada Dirección Horario 

1 C/ María Reiche 14 8:00 

2 Metro las Tablas 8:15 

3 Av. Burgos 30 8:20 

4 Calle de Caleruega 116 8:25 

5 Metro Arturo Soria 8:30 

6 Metro Torrearias 8:40 

7 C/ Aquitania 33 8:45 
 

 
RUTA 11 / ROUTE 11: ALJALVIR-PARACUELLOS-TORREJÓN DE ARDÓZ  

Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 60 

Nº 
Parada Dirección Horario 

1 Av. Príncipe de Asturias 1 (Paracuellos) 8:13 

2 Travesía de las eras 2 (Paracuellos) 8:15 

3 C/Juan Pablo II 22 (Paracuellos) 8:17 

4 Calle Roma/Calle Londres 8:33 

5 Av.Cristobal Colón & Hnos. Pinzón 8:35 

6 Av. Carmen Martín Gaite & Joan Miró 8:38 



  

7 C/Circunvalación & C/Hierro 8:42 

8 C/Pozo de nieve & C/Fray Diego Tadeo 8:47 

9 C/Garabay & C/Juan de Mena 8:51 

10 Rotonda C/ Valle del Jerte 8:56 

11 Polideportivo - Cafetería Cruz de Piedra (Loeches) 9:00 
 

 

 
RUTA 13 / ROUTE 13: ALCALÁ DE HENARES-VILLALBILLA 

Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 67 

Nº 
Parada Dirección Horario 

1 Avda. Juan Carlos I, 7 8:00 

2 C/ Juan de Austria 9 8:10 

3 C/Goya 7 8:20 

4 C/Torrente Ballester&M.J. Larra 8:24 

5 Glorieta Vicente Alexaindre 8:28 

6 C/ Campo Real 36 8:32 

7 Av. Ajalvir 10 8:34 

8 Av. Juan Carlos I 4 8:36 

9 C/ Ronda Fiscal/Gardenia 8:42 

10 C/ Ronda Fiscal/Glorieta Manuel Azaña 8:43 

11 Paseo Pastrana & Calle Bolarque  8:45 

12 C/ Juan Eusebio López Soldado, 1 (Los Hueros) 8:50 

13 Peñas Albas/Mercadona 8:53 

14 Plaza de Loeches 8:57 
 

 

 
RUTA 14 / ROUTE: 14 RIVAS VACIAMADRID-MEJORADA DEL CAMPO  

Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 70 

Nº Parada Dirección Horario 

1 Av. de Francia & Av. de Levante 8:15 

2 Av. Levante 153 8:18 

3 Av. Angel Saavedra 27 8:25 

4 Av. Angel Saavedra/C. Obélix 8:27 

5 C/ Jovellanos-Petunia 8:28 

6 Av. Pablo Iglesias/Jovellanos 8:29 

7 Av. Pablo Iglesias/Mimosa 8:30 

8 Av. de la Integración/De los Almendros 8:35 

 MEJORADA DEL CAMPO  
9 Avda. de Europa/Calle Oslo 8:47 

10 Av. De Pablo Iglesias 39 8:50 

11 Av. de la Concordia/Mayor 8:55 
 

 

 



  

RUTA 16 / ROUTE 16: BALCÓN DEL TAJO-CHINCHÓN-MORATA D. T.-ARGANDA  
Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 62 

Nº 
Parada Dirección Horario 

1 Urb. Balcón del Tajo (Colmenar de Oreja) 8:00 

2 C/ Domingo Rodelgo, s/n (Morata de Tajuña) 8:30 

3 Glorieta Ronda del Sur/Adolfo Suárez (Arganda) 8:45 

4 C/ Valdemaría (parada Bus), Arganda 8:47 

5 Avda. de Valencia/Urb. El Romeral (Arganda) 8:50 

6 Avda. de los Derechos Humanos 18 (Arganda) 8:53 

7 Avda. de Alcalá 2 (Los Villares) 8:55 

8 Ctra. Arganda/Parada BUS Antonio Machado 9:05 

9 Centro de Salud (Loeches) 9:10 
 

 

RUTA 17 / ROUTE 17: EUROVILLAS-CAMPO REAL-TORRES DE LA ALAMEDA-LOECHES  
Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 23 56 

Nº 
Parada Dirección Horario 

1 C/ Roma/10 Eurovillas 8:15 

2 C/ Roma, 18 8:22 

3 C/ 5/ Jerez 8:26 

4 C/ 8/ Jerez 8:30 

5 Rotonda San Sebastián (Campo Real) 8:38 

6 Entrada Urbanización Montehermoso (Campo Real) 8:40 

7 Paseo de los Pozos 27 (Torres de la Alameda) 8:50 
 

 

RUTA 18 / ROUTE 18: GUADALAJARA-CORREDOR DEL HENARES  
Teléfono del responsable de ruta / Route monitor phone number: 683 16 21 25 

Nº 
Parada Dirección Horario 

1 C/ Toledo, 23 (Guadalajara) 8:00 

2 C/ Maestro Pinilla/Salvador Embid 8:10 

3 Avda. Vallehermoso 4 (junto a Supermercado) 8:25 

4 Plaza de África & Ctra. Meco-Azuqueca 8:29 

5 C/ Río Lozoya 23 (Meco) 8:35 

6 Camino del Olivo, 5 (parada bus) Meco 8:41 

Tardes Ctra. Azuqueca/Dr. Fleming (Alovera)  
 

 

 

 

  



  

OBSERVACIONES  

 El buen comportamiento de los alumnos en los autocares escolares es 

fundamental para su bienestar y tranquilidad, debiendo seguir en todo momento 

las instrucciones del responsable del Colegio o, en su caso, del conductor.  

 Cualquier falta de orden o disciplina cometida en los autobuses del Colegio será 

considerada como si fuera cometida en el propio Centro Escolar. 

 Cualquier deficiencia en el servicio de transporte escolar es conveniente 

comunicarla al Colegio el mismo día en que se produzca. 

 Los tiempos previstos para cada parada pueden variar dependiendo de 

las condiciones del tráfico. 

 

Los trayectos y paradas pueden sufrir modificaciones durante el curso 

escolar por motivos de organización. 

 

PARA ASUNTOS RELACIONADOS CON 

RUTAS:rutas@montfort.uax.es 


